



1. Saugata Gupta, Managing Director and CEO of Marico Limited, was named the new Chairman of the Advertising Standards Council of India (ASCI).

मैरिको लिमिटेड के प्रबंध निदेशक और सीईओ सौगत गुप्ता को भारतीय विज्ञापन मानक परिषद (एएससीआई) का नया अध्यक्ष नामित किया गया।



Date: 01 October, 2023



2. India's Murali Sreeshankar won a silver medal in the men's long jump event at the Hangzhou Asian Games with a best jump of 8.19 meters.

भारत के मुरली श्रीशंकर ने हांगझू एशियाई खेलों में पुरुषों की लंबी कूद स्पर्धा में सर्वश्रेष्ठ 8.19 मीटर की छलांग के साथ रजत पदक जीता।



3. Indian tennis pair Rohan Bopanna and Rutuja Bhosale won the gold medal in mixed doubles tennis at the 2023 Asian Games.

भारतीय टेनिस जोड़ी रोहन बोपन्ना और रुतुजा भोसले ने 2023 एशियाई खेलों में मिश्रित युगल टेनिस में स्वर्ण पदक जीता।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 01 October, 2023



4. India Clinches Gold in Men's Squash Team Event at 2023 Asian Games, Defeating Pakistan 2-1

भारत ने 2023 एशियाई खेलों में पुरुष स्क्वैश टीम स्पर्धा में पाकिस्तान को 2-1 से हराकर स्वर्ण पदक जीता।



5. On 29 September 2023, Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal introduced a 15-point 'Winter Action Plan' to tackle air pollution in the upcoming winter season.

29 सितंबर 2023 को, दिल्ली के मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल ने आगामी सर्दियों के मौसम में वायु प्रदूषण से निपटने के लिए 15-सूत्रीय 'शीतकालीन कार्य योजना' पेश की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 01 October, 2023



6. KN Shanth Kumar was elected as the Chairman of the Board of Directors of Press Trust of India (PTI) for a one-year term.

के एन शांत कुमार को एक साल के कार्यकाल के लिए प्रेस ट्रस्ट ऑफ इंडिया (पीटीआई) के निदेशक मंडल के अध्यक्ष के रूप में चुना गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com